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From:;
Sent: Sun 10/18/2020 2:05:59 PM

Subject: FW: Doorst: voorbereiding pre-inschalingsoverleg GGD'en, RAC, RIVM - testcapaciteit/testplafond teststraten GGD
Received: Sun 10/18/2020 2:05:00 PM

-« IE

Nog even vanuit de LCI dienst vandaag: Dat probleem met CoronlIT lijkt bij elke GGD te spelen. Vanaf
woensdagavond 22 uur worden positieve uitslagen in CoronIT gezet en via DigiD kan men dan zelf inzien. Als het is
ingezien gaat het dossier op afgerond en komt de melding niet automatisch door naar de GGD. Als patiénten bellen
dan komt de melding alsnog handmatig in het systeem en door naar Osiris. Rotterdam heeft nu met terugwerkende
kracht er 300 opgespoord en voert die nu alsnog in. Daar moet je een wat complexe query op draaien in CoronlT.
GGD Hollands Midden gaf aan nu niet te weten wat ze missen, uit CoronlT konden ze het niet halen. Zij melden dus

een deel nu niet tot er een oplossing is. Ze melden dus wel als een patient contact opneemt met de GGD ivm het
zien van de pos uitslag in digid omgeving.

Dit zal vanaf woensdag bij elke GGD spelen, dus heeft effect op de cijfers. Corien neemt het met inschalingoverleg
mee morgen. Maar goed voor de cijfers om te weten.

Groet en tot morgen,

(5120

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | U.1

@rivm.n
http://rivm.nl

van: IEEEN SEEEM v 1>

Verzonden: zondag 18 oktober 2020 13:28

Aan: JEEIMerivm ni>
Onderwerp: Doorst: voorbereiding pre-inschalingsoverleg GGD'en, RAC, RIVM - testcapaciteit/testplafond teststraten GGD

Van: JEEE o rivm .01
Datum: 18 oktober 2020 om 12:20:54 CEST
durmnl, SEEN e vn.ob
@rivm.ni>, [ ISR EEED o . 1>,

Onderwerp: Re: voorbereiding pre-inschalingsoverleg GGD'en, RAC, RIVM - testcapaciteit/testplafond teststraten GGD

Ik weet dat dit ook op andere GGD'en speelt, o.a GGD Hvb.

En de mensen van CoroniT weten er ook van,

Anders ook even aansluiten/bevragen, z1) 1s deze week wel aan het werk
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From: 5.1.2e
Sent: Friday, 16 October 2020 22:23:44

Subject: Fwd: voorbereiding pre-inschalingsoverleg GGD'en, RAC, RIVM - testcapaciteit/testplafond teststraten GGD
Dat is ernstig. Lang leve de tech clubjes bij GGDGHOR...

Ik hoop datondag meer details kan geven en dat achterstanden voor dinsdag ochtend 10 uur zo ver mogelijk
weggewerkt kunnen worden.

Op z'n minst zouden we uiterlijk maandagavond moeten weten of dit probleem ook hij andere GGDen speelt.
Zou LCI dat willen uitzoeken?
Anders wordt epidemiologische duiding wel heel moeilijk.

Toch een fijn weekend allemaal,

From: ")" <hm.gotz @Rotterdam.n|>

@rivm.nl> rivm.nl>,"
@ggdhaaglanden.nl™ < nl>

16 October 2020 21:52

@rivm.nl>, G [@rivm.nl>
Subject: RE: voorbereiding pre-inschalingsoverleg GGD'en, RAC, RIVM - testcapaciteit/testplafond teststraten GGD

Beste allen

Zonder nu in detail te kunnen treden kan ik alvast vertellen dat het lagere aantal meldingen in rdam te maken heeft met de
wijziging in de webportal van vws voor teststarten. Sinds gisteren kunnen mensen zelf hun pos uitslag inzien in coron it ( een goede
zaak en ook gewenst door ggden en Ici). Dit is _ kwamen wij gisteren achter_ zodanig geprogrammeerd dat de pos uitslagen als
afgehandeld in coron it staan waardoor ze in de huidige werkwijze door onze ggd (en ook anderen) gemist worden.

Onze ict er had hiervoor gewaarschuwd. maar werd landelijk niet gehoord en andere ggden zagen het probleem niet.

Gisteren middag hadden wij plm 300 gemiste meldingen kwamen we met speurwerk achter.

Er is een workaround bedacht hiervoor maar daar zijn nog kronkels. En de achterstand loopt op.

Die meldingen weten we inmiddels voa de omweg wel te vinden maar die zijn nog niet verwerkt.

Er wordt op hoog niveau ook landelijk hiernaar gekeken.

Onze teststraat testen nemen toe. Dus meer meldingen te verwachten.

Dit is dus de verklaring voor een daling die niet klopt.
Ik zou me zo voor kunnen stellen dat dit ook in andere ggd speelt.

Ps helaas is het niet zo dat de corona infectie van aboutaleb corona situatie hier verbeterd heeft.

Ik heb zondag dienst en zal me dan in de details en stand van zaken verdiepen.

Van: rivm.nl>

Verzonden op: vrijdag 16 oktober 2020 17:28

an g rotterdam o KRR
m@ Rotterda m.nI>,"'ggd haaglanden.nI'™ dhaaglanden ni> YN
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g Ianden.nl>,"@ggd.groningen.nl"'

ggd.groningen.nl' d.groningen.nl>
[@rivm.nl> rivm.nl>

Onderwerp: RE: voorbereiding pre-inschalingsoverleg GGD'en, RAC, RIVM - testcapaciteit/testplafond teststraten GGD

Hallo allemaal, zouden jullie ajb in je antwoord ookwillen kopieren? en zij zal

vanuit EPI deelnemen aan het overleg.
Dank!

rivm.nl>

Sent

To: N o <-r.»; I . E

IEEETI o chaslanden. ' SCKECNR sz chalanden. nb>;
ST @ ¢ haaglanden.ni>; [NEXECMMM@ged groningen.nl meggd_g_e_l

@ggd.groningen.nl’ d.groningen.nl>

c rivm.nl>;%

Subject: voorbereiding pre-inschalingsoverleg GGD'en, RAC, RIVM - testcapaciteit/testplafond teststraten GGD

Importance: High

Beste collega’s,

In de voorbereiding voor het pre-inschalingsoverleg met GGD’en, RAC en RIVM van a.s. maandag is het RIVM-CIb
het volgende opgevallen:

In de regio Rotterdam-Rijnmond, Haaglanden en Groningen stijgt het aantal positief getesten minder hard dan in de
rest van de regio’s.

Nu is de vraag waar dat aan ligt. Ligt dat bijvoorbeeld aan de testcapaciteit/testplafond van de teststraten, of is er
een andere mogelijke reden aan te wijzen?

Wij zouden graag aan jullie willen vragen of jullie iets kunnen vertellen over de testcapaciteit of evt andere
mogelijke reden.
Evt. zijn documenten ter begeleiding van het overleg kunnen jullie naar mij sturen.

Hartelijke dank voor de moeite.
Met vriendelijke groet,

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (Clbh)

5.1.2e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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